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VED ÅRSSKIFTET
Et b lad  er atter vend t i årets bo g , o g  kaster v i, fra et bad m into n-sy nsp unkt, 

et hastig t b lik  tilbag e o ver året, d er g ik, så teg ner der sig  fo r os b illed et af  et af 
de m est bem ærkelsesv ærd ig e år i d ansk bad m into ns histo rie.

Internt fo reg ik arb ejd et i d et sto re o g  hele efter de g æng se linier. So m  sæd 
v anlig t b lev  d er arbejd et m ed  sto r interesse i klu bber o g  kred se land et o v er, o g  
m an har, tro d s d yrtid ens vanskelig hed er, kunnet g læd es o v er frem g ang  i antallet 
af  båd e sp illere o g  klu bber sam t o ver, at ikke m ind re end  f ire  nye bad m into n 

haller er b lev et re jst i året, d er g ik. — M en d et i b illed et af  bad m into n i 1951, d er 

især fang er ø jet, er jo  d et v æld ig e o m fang  af  internatio nal v irkso m hed , hvo ri 

d ansk bad m into n i d ette år to g  d el, o g  so m  ud o ver året v ar af  stø rre v id d e end  

no gen sind e. U d e n fo r  D an m ar k :  Land skam p  m o d  Sv erig e i Sto ckho lm , inv i
tatio nsstæv ne i Belfast (d anske sp illere m o d  irske, m alayiske o g  d anske), land s
kam p  m o d  Irland  i D u b lin , d eltag else i A ll Eng land -m esterskaberne i Lo nd o n, 

inv itatio nsstævne i G lasg o w  (d anske sp illere m o d  sko tske, eng elske, irske o g  

m alay iske), „ Festiv alstæ v ne'' i Lo nd o nd erry  (d anske sp illere m o d eng elske o g  
m alay iske) o g  end elig  d en sto re, internatio nale helug es tu rnering  i G lasg o w  i 
no v em ber, hv o rtil ko m m er Jy lland s land sd elskam p  m o d  K en t i K ent o g  Sjæ l
land s land sd elskam p  m o d  Skåne i M alm ø . H e r h je m m e :  Land skam p  m o d  Eng 

land , v o r sto re, internatio nale tu rnering , m atchen m o d  d e f ire  besø gend e m a- 

layere sid ste fo rår sam t end elig  kam p ene m o d  d e kanad iske gæster i no v em ber. -  

Sand elig  en o m fattend e v irkso m hed  o g , hvad  g læ d elig t er, en v irkso m hed , u n 

der hv ilken de d anske farv er o v eralt blev  v ist m ed  ære. Stærkest af alle ind tryk 
i b illed et er d o g  det, d er fo rtæ ller o m  d anske sp illeres ev enty rfærd  til Sy d afrika 
o g  Rho d esia, en færd , d er g ennem  vo r id ræt p å ærefu ld  m åd e atter fø rte  d e d an 

ske farv er ud  til f je rn e  eg ne, o g  so m brag te d anske bad m into nsp illere u fo r-

Q læ d elig t  n y tår
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g lem m elig e o g  uv urd erlig e o p lev elser 

i eje.

Sto rslået er d et, hv ad  bad m into n kan  

bring e sine ud ø v ere af  o p lev elser ud o ver 

selve id rættens værd ier.

A f  særlig e ind try k fra årets billed e 

v il m an hæ fte  sig  ved  d en bem æ rkelses

værd ig e beg iv enhed , so m  d en am erikan 

ske træ ner o g  instruktø r, K en  D av id so ns 

ny lig e besø g  o g  v irkso m hed  v ar, o g  som 

v i håber v il bære go d e fru g ter. I usæd 

v an lig  g rad  v and t Ken D av id so n alle 

d anske bad m into nfo lks h jerter.

End elig  g læ d er m an sig  o v er een sæ r

lig  ting  til i b illed et, nem lig  besø g et sid 

ste fo rår af  bad m into nsp o rtens „ g rand  

o ld  m an ", Sir G eo rg e Tho m as, hvem  

D BF nu har d en ære o g  g læd e at tælle 

b land t sine æresm ed lem m er.

O v ennæv nte er no gle af  d e ind try k, 

et hastig t b lik  fang er ved  b etrag tning  af 

årets b illed e, ind try k, so m  im id lertid  a f 

sp ejler en v irkso m hed  af  v irkelig  o m fat

tend e fo rm at, en v irkso m hed  skabt g en 

nem  interessefy ld t o g  energ isk ind sats i 

o g  sam arbejd e m ellem  alle led  ind enfo r 

v o r o rg anisatio n.

På D an sk  Bad m into n  Fo rbu nd s v eg 

ne bring er je g  en h jertelig  tak  til alle  

sp illere o g  led ere land et o v er fo r ind 

satsen, d er b lev  g jo rt i året, so m  sv and t, 

o g  id et v i v end er b likket frem ad  m o d  

d et nye års ventend e, sto re o p g aver, ud 

taler jeg  h åb et o m  fo rtsat m ålbev id st 

ind sats a f  enhv er til fo rtsat frem g ang  

fo r d ansk b ad m into n -  o g  fo r enhver 

u d taler je g  ø nsket o m  et ly kkelig t ny tår.

N . P . K r is t e n s e n .

Heilbo

På årets sid ste d ag , d en 31. d ecem ber 

1951, fejred e fo rm and en fo r D BFs sp il

leu d v alg , kap tajn  R ic h ar d  H e ilb o ,  sin 

60 års fø d selsd ag . U m u lig t v il m ang e 

sige. 50 m å d et være. A t sid stnæv nte 

v ille  p asse bed re, hv ad  båd e hans „ sind  

o g  skind " ang år, skal ind rø m m es, m en 

kend sg erning en lad er sig  sig  d o g  ikke 

ro kke.

Fra hele d ansk bad m into n skal d er i 

anled ning  a f  d enne hans ru nd e d ag  lyde 

en fu ld to ning , h jertelig  ly kø nskning  o g  

tillig e en lig e så fu ld to nig  o g  h jertelig  

tak  fo r hans hid tid ig e sto re o g  bety d 

ning sfu ld e ind sats i d ansk bad m into ns 

tjeneste.

H eilbo  hav d e sid ste fo rår 10 års ju 

b ilæ um  so m  m ed lem  af  D BFs fo rret

ning sud valg . I alle  d isse år h ar han til 

lig e væ ret m ed lem  af  fo rbund ets sp il

leu d v alg  o g  sid en 1945, efter H ans H an 

sens tilbag etræ d en, fo rm and  fo r d ette.

H ertil ko m m er så hans m ang eårig e o g  

bety d ning sfu ld e v irkso m hed  som fo r 

m and  fo r A m ag er Bad m into n  Club.

Så sand t so m  en sp o rtso rg anisatio ns 

p rim ære o p g av er g æ ld er d en sp o rtslig e 

v irkso m hed s ud fo ld else o g  ud v ikling , så 

led es lig g er selvsag t o g så de v ig tig ste le 

d erhv erv  i næ naerne p a aen, som  i sæ r

lig  g rad  har d isse o p g av ers rø g t i p leje. 

Sto re o g  o fte  v anskelig e er de krav , d er 

stilles til dem, so m  h ar m ed  d isse ting  

at g ø re (u d v æ lg else a f  sp illere tii v ig 

tig e rep ræ sentatio ner f . eks. o . m . a .) , 

o g  und ertid en er d et ing enlund e blid e 

to ner, kritikken h ar at kny tte hertil. Så 

d anne er nu v ilkårene. M en b året a f  sin 

sto re interesse o g  kærlig hed  til sag en 

kend es H eilbo  im id lertid  i d ag  so m  m an 

d en a f  en så ro d bund en o g  o m fattend e 

erfaring  o g  ind sig t p å alle sit o m råd es 

fe lter o g  en såd an d y g tig hed  o g  kraft, 

at han ny d er ikke b lo t alles u fo rb e 

ho ld ne resp ekt, m en o g så beund ring .

K æ re Richard ! På D BFs vegne, h je r 

te lig  til ly kke, h jerv slig  tak  o g  alle go d e 

ø nsker fo r d ig  frem o v er.

N .  P . K r is t en s en .

Udefra

A alb o rg  hav d e d en 10. d ecem ber fo r 

nø jelsen a f  at se d en berø m te K e n  D a 

v id s o n ,  o g  lad  o s b lo t væ re ærlige, d et 

v ar m est fo rnø je lsen , fo r d et v ar v irkelig  

m eg et fo rnø je lig . H erm ed  m å ikke fo r 

stås, at d et v ar helt ud en bety d ning . D et 

er jo  såled es m ed  o s m ennesker, at v i 

tro r m ere p å en, d er ko m m er u d efra, 

end  p å d em  v i h ar hv er d ag . V i har 

rund t o m  i d istriktet m ang e d y gtige in 

stru ktø rer, m en eng ang  im ellem  ø nsker 

klubberne allig ev el at få en a f  d istrik 

tets instru ktø rer ud  til d em , o g  d et har 

no k o gså bety d ning , at d er engang im el

lem  ko m m er en frem m ed  o g  fo rtæ ller, 

at d et d eres egne instru ktø rer har læ rt 

d em , er d et rig tig e. Såled es o gså m ed  

K en  D av id so n, d er v ar intet, eller m eg et 

lid t nyt, m en d et b lev  fastslået, at d et,

sp illerne har fået at v id e g ang  p å gang, 

er rig tig t, o g  d et har jo  sin betyd ning , 

når d et ko m m er fra en m and  som  den 

am erikanske instruktø r. F . G .

EDWARD HAWTHORN

in memoriam

D ansk bad m into n m isted e en af  sine 

bed ste v enner, d a m r. Ed w ard  H aw tho rn 

d ø de d en 4. d ecem ber i Beckenham , 

Kent. H an  blev  73 år g am m el o g  havde 

v æ ret syg  d et m este a f  sid ste år.

M r. H aw tho rn var en af  d e led end e 

skikkelser, båd e i engelsk o g  internatio 

nal bad m into n. H an v ar en m eg et stærk 

o g  fin  sp iller o g  hø rte til d en engelske 

elite  i årene fø r d en fø rste verd enskrig . 

H an v and t d et eng elske m esterskab i 

herre-d o uble i 1911 o g  i m ixed -d o u ble i 

1912, sp illed e i m ange år p å d et eng el

ske land sho ld  o g  vand t o g så v eteran 

rækken i 1924, 1925 o g  1926. M r. 

H aw tho rn  v ar en frem rag end e ad m ini

strato r o g  v ar p ræsid ent fo r K ent Bad 

m into n A sso ciatio n, v icep ræsid ent fo r 

Internatio nal Bad m into n Fed eratio n.

Je g  har kend t m r. H aw tho rn siden 

1934, d a je g  m ø d te ham  fo r fø rste g ang  

i Lo nd o n ved  stiftelsen a f  Internatio nal 

Bad m into n Fed eratio n. H an v ar klo g  o g 

m eget v enlig , o g  -  takket væ re sit store 

kend skab  til bad m into n -  en a f  de m est 

væ rd ifu ld e kræ fter i o p by g ning en af  den 

sto re internatio nale o rg anisatio n. M r. 

H aw tho rn v ar særlig t interesseret i D an 

m arks frem g ang  i sp o rten. I 1939 nåed e 

d ansk bad m into n sit hø jeste niveau, id et 

d anske sp illere v and t to  eng elske m e 

sterskaber i en p erio d e, hv o r engelsk 

b ad m into n end nu v ar m eg et stærk, o g 

m r. H aw tho rn  v ar så im p o neret a f  den 

d anske ind sats, initiativ  o g  enthusiasm e, 

at han ø nsked e y d erlig ere at stim ulere 

interessen fo r bad m into n i D an m ark ved  

at fo ræ re D an sk  Bad m into n Fo rbund  en 

p rag tfu ld  sø lv p o kal, so m  d en d aværen 

de besty relse beslutted e at ud sætte i ju 

nio r herre single.

D esv æ rre har d et væ ret um ulig t fo r 

m r. H aw tho rn  at besø ge D an m ark o g 

p erso nlig t o v errække p o kalen til v in 

d eren, m en han v ar altid  m eget interes

seret i resu ltaterne af vo re ju nio r-tu rne 

ring er.

Ikke alene d ansk bad m into n, m en hele 

bad m into n-v erd enen skyld er m r. H aw 

tho rn tak  fo r hans sto re arbejd e fo r 

sp o rten, o g  savnet af ham  v il fø les d ybt 

b land t hans m ang e venner.

Æ re  væ re hans m ind e.

A . C . J.  v an  V o ssen .
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SMÅ FJER

Landskam pen mod Sverig e

Efte r hid til tru fne bestem m elser skal 

årets land skam p  m o d  Sv erig e find e sted  

sø nd ag  den 3. febru ar 1952.

Jun io re r  og yng linge

Kø benhav ns-kred sens ju n io r- o g  y ng 

ling em esterskaber afv ikles d en 10. o g  16. 

febru ar. Teg ning slisten, d er slu ttes den 

20. janu ar, sendes til R ichard  Jensen, 

A lleen  10, Kastrup .

f

Endnu et

D e r er igen ko m m et et ny t klubblad  

til verd en. „ Fjeren ", so m  b lad et er d ø bt, 

er p å fire  sid er, m en m an håber snart 

at kunne ud vide. Blad et tag er sig  sm ukt 

ud  o g  v il sikkert v irked e m ed  til at kny t

te  m ed lem m er i L y n g b y  B ad m in t o n  K lu b  

end nu  tættere sam m en. V i ø nsker til 

ly kke. V o r id é o m  at g ø re „ B ad m in t o n "  

o g så til o rgan fo r klubberne træ ng er 

sig  m ere og m ere p å.

M ed  ovenstående v iderebringer D BFs 

fo rmand  jule- og nytårshilsener fra D ave 

Freem an til alle hans badmintonvenner 

i D anm ark.

8 baner

BC  37, Kø benhav n, h ar væ ret en tu r 

i Lund  o g  sp illet mo d  d en sted lige klub. 

Resu ltatet b lev  så lig e so m  o v erho ved et 

m u lig t, nem lig  10-9, m en set fra et 

d ansk sy nsp unkt kunne m an go d t hav e 

fo rv entet, at d et v ar 37, d er hav d e ta 

g et de 10 sejre. N u  blev  d et Lund , so m  

f ik  d en afg ø rend e sejr, m en 37 g ø r k lar 

til rev anche her i land et. D et v ar fo r 

ø v rig t ikke så lid t im p o nerend e at se 

Lund s flo tte  8-baners hal, o g  hv is d er 

er flere d anske klubber, so m  ø nsker en 

sv ensk fo rb ind else, er d er m åske en id é 

her. Lund  er p å sty rke m ed  en 3. d iv i

sio nsklub i Kø benhav n.

Også i Lyngby

Klu b b en har to  ud d anned e instru k 

tø rer m ed  eksam en, d ip lo m  o g  d et hele. 

D e  m å tjene ind til 100 kr. m d l. ved  at 

und erv ise i bad m into n. D e  har end nu 

ald rig  tjen t en ø re p å d et -  d er er in 

gen, d er har brug  fo r at læ re no g et. 

„ F je r e n " ,  Ly ngby  B. K .

r

Tak

Red aktio nen takker fo r alle  d e ju le- 

o g  ny tårshilsener, d er er ind g ået o g  sp e

c ielt fo r alle go d e ø nsker o m  blad ets 

trivsel.

I n v it a t io n e r  f ra  N orge

W
 N o r g e s  B ad m in t o n

F o r b u n d  h ar i et brev  

til D B F m ed d elt, at d et 

p åtæ nker at afho ld e en 

in t e r n at io n al ju n io r t u r 

n e r in g  d en 26 .-27 . jan u ar 1952.

T il at d eltag e i d enne turnering  ind 

by d er N BF 2 d anske o g  2 svenske ju 

n io rer i årsklassen 1935 o g  1936.

D eltag erne v il b liv e frit ind kv arteret 

ho s no rske junio rer, lig eso m  så g o d t so m  

hele rejseu d g iften fra Kø benhav n v il 

b liv e d ækket.

N BF ag ter tillig e at afho ld e en in 

t e r n at io n al tu r n er in g  f o r  s e n io r e r  i d a 

g ene 2 9 - 3 0 . m arts 1952.

T il d enne turnering  er inv iteret to  

nav ng iv ne d anske sp illere, nem lig : P o u l  

H o lm  o g  Jø r n  S kaar u p ,  m en hv is d isse 

eller en af  d em  ikke skulle se sig  i stand  

til at rejse, b liv er d et fo rbund ets sag  at 

ud tag e en sted fo rtræ d er.

Fo rud en d e to  d anske sp illere er d et 

N BFs hensig t at ind byd e d e to  stærkeste 

svenske sp illere o g  fra Eng land  de to  

m alay iske brø d re D a v id  o g  E d d ie  

C h o o n g .

r
2 . Runde

På sin v id ere færd  i Tho m as Cup  skal 

Eng land  m ø d e Sko tland  fred ag  o g  lø rd ag  

d en 1. o g  2. februar.

TH AN K YOU
I w o uld  like to  use y o ur m ag az ine 

to  co nv ey  to  all m y D an ish  friend s m y 

sincere ap p reciatio n fo r the w o nd erfu l 

ho sp itality  sho w n to  m e d uring  m y stay  

in  y o u r d elig htfu l co untry . It is im p o s

sib le fo r m e to  w rite to  each ind iv id ual 

w ho  has co ntributed  to  m y w elfare and  

m ad e m y v isit so  co m fo rtab le, but I 

w ish each and  every  o ne o f them  to  kno w  

th at their g enero sity  w ill liv e as a p lea 

sant m em o ry  o f D enm ark.

V ery  m any  thanks! A ll go o d  w ishes 

fo r 1952.

Sincerely  

K e n  D av id s o n .

Je g  v il gerne hav e lo v  til at brug e 

jeres bad m into nblad  til at o v erbring e 

alle m ine d anske venner m in o p rig tig e 

tak fo r d en u d strakte g æ stfrihed , d er 

er b lev et v ist m ig  und er m it o p ho ld  i 

jeres d ejlig e land .

D et er um ulig t fo r m ig  at skrive til 

hv er enkelt, d er har b id rag et til at gø re 

o p ho ld et d ejlig t o g  hy g g elig t fo r m ig , 

m en jeg  ø nsker, at hv er eneste skal vide, 

at jeres g æ stfrihed  v il lev e so m  et d e j

lig t m ind e o m  D anm ark.

M ang e, m ang e tak. A lle  go d e ø nsker 

fo r 1952.

Jeres hengivne 

K e n  D av id s o n .
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K irsten  

Jen sen , K B K

Med 73 deltagere, hvoraf 
37 fra Danmark afviklede 
M alm ø  F  F  sin fø rste åb
ne internationale junio r
turnering.

Junio res i Sverige er et noget videre be
greb end v i kender til det her i landet, 
idet svenskerne tager en hel årgang med, ud 
over hvad vi kalder ynglinge, så aldersgræn
sen var den, at alle, der ikke var fyldt 19 
år den 1. jan. 1952, kunne deltage. D a vi 
ikke engang her i landet kan overholde de 
af forbundet givne bestemmelser-for, hvad 
der er juniores og hvad der er ynglinge, 
er der ikke noget at bebrejde svenskerne i 
den anledning, da de jo  har lov til at have, 
hvilken aldersgrænse fo r juniores de selv 
ønsker, men det v ille sikkert være tilråde
ligt, om man på dette område kunne tilv eje 
bringe en nordisk enhedsbestemmelse, og 
hvad der er endnu vigtigere, få den respek
teret.

M en som sagt, lad os fe je  fo r vor egen 
dør, fø r vi vender kosten mod andre. Hvis 
det danske forbund ikke mener, dette emne 
er værd at beskæftige sig med, hvorfor har 
vi så reg len?

Svenskerne havde tilrettelagt turneringen 
så fo rtrinligt, som det overhovedet var mu
ligt, når man tager det store deltagerantal 
o g den knappe tid i betragtning, og det v i
ste sig at være en glimrende idé, kun at 
sp ille tre rækker, hvorved ingen kunne del
tage i mere end to rækker. D e tre rækker, 
der blev sp illet, var herre single, dame sing 
le og mixed double.

D e danske deltagere klarede sig særdeles 
fint, idet de vandt 1., 2. og 3. præmierne 
i alle tre rækker og 4. præmien i dame 
single og mixed. Havde Leif Jensen, Oden
se (Danmarks-mester fo r ynglinge) kunnet 
nå rettid igt frem, havde der sikkert ikke 
blevet en eneste placering til svenskerne. 
For fremtidens badminton-samarbejde hav 
de det imidlertid  været ikke så lid t bedre, 
om svenskerne havde klaret sig bedre, end 
tilfældet var, men så længe vor idræt ikke

Fin n  K o b b e r i 

K B K

har flere deltagere og bedre spillesteder i 
Sverige, end tilfældet er i dag, vil styrke
fo rho ldet sandsynligvis ikke blive synderlig 
anderledes, end vi kender det nu.

Flerre s in g le : D et var nok en overraskel
se fo r de fleste, at Bent A lbertsen, SIF, 
kunne vinde denne række, men fo r dem, 
der så turneringen, var det helt i sin o r
den. Bent spillede ro ligt og sikkert, beher
skede alle slag og havde et fodarbejde, der 
overgik de flestes. Finalen vandt Bent A l
bertsen over klubkammeraten Bent Lille 
lund med tallene 7-15, 15-6, 15-2. D et fø r
ste sæt var præget af usikkerhed fra A lbert- 
sens side, men da det begyndte at gå fo r 
ham i andet sæt, blev han uimodståelig og 
scorede det ene po int efter det andet ved 
hårde og præcise smash til Lillelund s fo r
hånd.

Et lille  s idesp r in g : L ille lu n ds  p åklæ dn in g !  
B lå s ko  -  g rå s t rø m p er -  t o  sw eaters a f  
u bestem m elig  farv e  ( o p r in d e lig  s ikker t  
g rå) . M an  behø v er  ik k e  at  v æ re sn obbet  
fo r  at  kr it isere  den n e p åklæ dn in g  e lle r  ret 

te re  m an g el p å p åklæ dn in g , o g  det t e  
fo r h o ld  m å rettes o m g åen de. H an  
er  et særsy n  fo r  en  SIF ’ e r  o g  p å

klæ dn in g sm æ ssig t se t  en  dår lig  repræ sen 

tant fo r  dan sk badm in ton . H an s sp il er  
so ig n eret , o g  han s p åklæ dn in g  bø r  og så 
v æ re det , ikke  m in dst  som  i  de t t e  t ilfæ lde , 
hv o r  han  sp ille r  på u den lan dsk ban e.

I den ene semifinale havde Lillelund  ved 
energisk og utrætteligt gå-på-mod besejret 
juniordanmarksmesteren Finn Kobberø , 
KBK. Kobberøs evner er ikke til at d isku
tere, de er så umådelig store, at man må 
fryde sig derover, men hvor er det sørgeligt 
at se, at han ikke kan finde modstanderens 
åbenlyst svage sider. Lillelund  vandt ret
færdigt med 12-15, 15-9, 15-9.

D en anden semifinale tog Bent A lbertsen 
sig af, let og smertefrit, idet han slog  sven
skeren Gert Olsson 15-4, 15-6.

Svenskerne havde ikke seedet den tid li
gere københavnske ynglingsmester Bjø rn 
H o lst-Christensen, A BC, hvilket må siges

H an n e Jen sen ,

R B K

at være lid t forkert, når man så de seedede 
svenskere. Bjø rn viste da også sin styrke, 
idet han i en meget lige og fin kamp tabte 
til Finn Kobberø  med 15-12, 16-17, 15-12 
efter at have fø rt i tredie sæt med 10-4. 
D ette var nok den kamp i hele turneringen, 
hvor der blev vist det bedste badminton. To  
nydelige repræsentanter fo r dansk badmin
ton, som ved denne kamp skaffede sig selv 
og Danmark megen ære.

D am e s in g le : Intet mindre en fryd for 
ø jet! D ette må være ordene, som bedst kan 
karakterisere rækkens vinder, juniordan
marksmesteren Hanne Jensen, Ryparken. 
Hanne kan alle slag til fuldkommenhed, 
finter enestående og spiller med en intel
ligens, som sjældent ses blandt den danske 
kvindelige elite. Ingen af de danske piger 
kunne true Hanne, men hendes finalemod 
stander, To ny Petersen, CBK, g jo rd e sig de 
hæderligste forsøg og viste også megen god 
badminton. To ny er den lille  solide spiller, 
som ikke g iver sig, fø r dommeren har sagt 
stop, og i en singlerække vil hun blive me
get farlig  frémover. Derimod er Tonys be
greber om mixed  ikke mere værd, end at 
hun uden tab kan sælge dem fo r en to-øre.

Ikke en eneste svensk pige overlevede et 
møde med en dansk pige, o g svensk bad 
mintons spindeside er uhyrlig svag.

Som en svensk leder sagde: Hvor får I 
dog alle de d ejlige piger fra? D en lille Jen 
sen (H anne) kunne såmænd blive svensk 
mester fo r seniores!

Fra de indledende kampe i denne række 
kan det nævnes, at Tony Petersen overra
skende vandt over Vibeke N ø rrekjær, BBK, 
og at den spinkle Solveig Finneberg Sø 
rensen, A BC , måtte aflevere et sæt til Ka
ren Laub, V BC , fo r derefter at tabe til 
Tony.

So lveig havde overraskende besejret Anne 
Lise Petersen, G BK, men Solveigs fysik 
(kun 15 år) stod ikke til 10 kampe på min
dre end 24 timer. D er var ikke mindre end 
23 deltagere i denne række; ualmindelig 
fint af en dame single.



M ix ed d o u b le :  A f de fire deltagere i f i 
nalen var Finn Kobberø  den eneste, der hav 
de forstand på at spille mix, som m ix skal 
spilles. Sammen m ed ' sin makker Kirsten 
Jensen (fo r hvem et silkehalstørklæde sy
nes lige så v igtigt som ketcheren) vandt han 
over Leif Jensen - A nne Lise Petersen 15- 
10, 8-15, 15-10.

Kun et svensk par overlevede fø rste om
gang, og dette par tabte sin anden kamp. 
For fuldstændighedens skyld skal det måske 
lige tilfø jes, at i den vundne fø rste omgang 
var der kvindelig svensk svensk besætning 
på den anden side nettet.

D e to singlerække-vindere havde allieret 
sig i mixed double, men lige så mange lov 
ord, man kan have tilovers fo r Hanne i 
single, lige så meget kan siges i modsat 
retning om hendes mixed. D et blev til en 
fjerdeplads til Bent og Hanne, og det må 
de være ovenud tilfredse med. Tredieplad- 
sen blev besat af Bjø rn Holst-Christensen 
o g So lveig Finneberg Sørensen.

En god turnering er spillet, og fo rhå
bentlig har svenskerne mod på at tage ideen 
op igen, og de danske klubber og spillere 
råd til at deltage i denne g limrende todages- 
turnering.

Svenskerne havde ikke formået at skaffe 
privat indkvartering til halvdelen af de dan
ske deltagere, og fo r en sikkerheds skyld 
tro r vi, at svenskerne skal undersøge plads
forholdene, fø r de indbyder næste gang.

Vindere:

Herre single: Bent A lbertsen, SIF.

Dame single: Hanne Jensen, RBK.

M ixed  double: Finn Kobberø , KBK , og

Kirsten Jensen, KBK.

A n n e- Lise  P etersen , G B K .

B en t  A lbertsen , SIP

flm €RICA I\
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Fra U SA  har v i neto p  m o d tag et A m e 

r ic an  B ad m in t o n  A s s o c iat io n s  rang liste  

fo r 1950/ 51, som  v i herm ed  bring er:

H e r r e  s in g le :  1. Jo e  A lsto n, 2. M arten  

M end ez, 3. R ichard  M itchell, 4. Ted  

M o ehlm an, jr. 5. W y n n  Ro g ers, 6. R o 

bert W illiam s, 7. C linto n  Step hens, 8. 

Irl M ad d en, 9. Stanley  Sang d ahl, 10. 

G eo rg e H arm o n.

Jo e  A lsto n o g  M arten  M end ez har 

by ttet p lad s, m ed ens W y n n  Ro g ers er 

g led et fra tred iep lad sen ned  til nr. 5, og 

C linto n Step hens er d alet fra nr. 4 til nr. 

7 (an tag elig  p å g ru nd  a f  m ilitæ rtjene 

sten ). D erim o d  er T ed  M o ehlm an av an 

ceret fra nr. 9 til nr. 4, o g  Ro bert W il 

liam s fra nr. 10 til nr. 6. Sid stnæ v nte 

er fo rø v rig t id entisk m ed  d en W illiam s, 

d er så skam m elig t snø d  os til d et am eri- 

kansk-canad iske stæv ne i no v em ber.

D a m e  s in g le :  1. Ethel M arshall, 2. 

Th elm a K . Sco v ill, 3. M arg aret V arner,

4. Ru th  Je tt, 5. Jan et W rig h t, 6. Eleano r 

Ray m o nd , 7. M ild red  Sirw aites, 8. A b- 

bie Ru tled g e, 9. Lo is Sm ed ley , 10. Elea 

no r C o am bs.

Ethel M arshall o g  Th elm a K . Sco v ill 

hæv d er fo rtsat d eres p lad ser som  bed ste 

o g  næstbed ste b land t d e kv ind elig e am e 

rikanske singlesp illere. Patsey  Step hens 

fig urerer ikke p å listen p å grund  af  

utilstræ kkelig e d ata.

H e r r e  d o u b le :  1. Jo e  A lsto n &  W y n n  

Ro g ers, 2. C arl Lo v ed ay  & Ro bert W il 

liam s, 3. Ted  M o ehlm an jr. & Ro b ert 

Stille, 4. H ap  H o rn &  N ick  Ro berts, 5. 

Irl M ad d en & Richard  M itchell, 6. K en

A d erho lt & H . H erp el Perkins, 7. Fred  

Fu llin  & H o w ard  H o lm an, 8. W alter 

Ray m o nd  & Stanley  Sang d ahl, 9. M a 

nuel A rm end ariz  & Buz z  M artin , 10. 

Kenneth K o st & H arry  M ackett.

D a m e  d o u b le :  1. D o ro thy  H ann & 

Lo m a Sm ith, 2. H elen G ibso n & Elea 

no r Ray m o nd , 3. Th elm a Sco v il & Jan et 

W rig h t, 4. Ethel M arshall & Beatrice 

M assm an, 5. A bbie Rutled g e & M arg aret 

V arner, 6. Thelm a Bu rd ick  & Eleano r 

C o am bs, 7. Ru th  Je tt & Lo is Sm ed ley ,

8. H az el Bro w n & M ild red  Sirw aites,

9. C o nnie D av id so n & M ary  Jan e  Stille,

10. N o rm a Keech & M ary  Richard s.

M ix e d  d o u b le :  l.L o m a Sm ith  &  W y nn 

Ro g ers, 2. H elen G ibso n & M arten  M en 

dez, 3. Ethel M arshall & Ro b . W illiam s,

4. M arg aret V arner & H ap  H o rn, 5. Lo is 

Sm ed ley  & Jo e  A lsto n, 6. Jan e t W rig h t 

&  Irl M ad d en, 7. Eleano r Ray m o nd  & 

W alte r Ray m o nd , 8. D o ro thy  H ann & 

W ay n e  Schell, 9. Th elm a Sco v il & Ray  

Lo ckw o o d , 10. Co nnie D av id so n  & Fred  

Fu llin . -  W y n n  Ro g ers o g  Lo m a 

Sm ith  ind tag er fo rtsat fø rstep lad sen, 

m ed ens C lint o g  Patsy  Step hens p å 

g rund  af  u tilstræ kkelig e d ata ikke er 

m ed tag et p å rang listen o v er m ixed  d o ub 

ler. D esu d en sav ner v i helt o g  ho ld ent 

nav ne so m  H elen Tib b et o g  Z o e Y eag er.

H e r r e  s in g le :  1. Steve H in ch liffe , 2. 

M ichael Ro che, 3. Jac k  W . C rism an jr.,

4. D o n  D av is, 5. M ike H artg ro v e, 6. 

V ic  V an  D eV en . 7. Jam es Tay lo r, III., 

8. H arry  Q uinn jr., 9. Bill M cLau g hlin , 

10. Ro b ert Carp enter.

D a m e  s in g le :  1. Ju d y  D ev lin , 2. San- 

D ailey , 3. D eed y  M cC o rm ick, 4. Jo an  

G ibbs, 5. Je an  G ibbs, 6. D o ris M artin , 

7. M ary  M cM u ray , 8. Lind a Co bb, 9. 

M au reen Ru ssell, 10. V irg in ia Ball.

Fra h ø jr e :

W y n n  R og ers , L o m a Sm ith, H e len  T ibbett s .
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Efte r at hav e o p ho ld t sig  i en m åned  

i D an m ark  er K e n n e t h  R ic h ar d  D av id -  

s o n  d en 19. d ecem ber re jst til Eng land , 

hv o r han sam m en m ed  sin fru e v il o p 

ho ld e sig  i ju len  o g  heno v er årsskiftet, 

ind til han o m kring  d en 10. jan u ar be 

g iv er sig  tilb ag e til A m erika, m ed ens 

han efterlad er sin  fru e y d erlig ere to -tre  

m åned er i Eng land .

H ele d et sto re instru ktio ns- o g  træ 

ning sp ro g ram , d er bekend tg jo rd es i 

BA D M IN T O N  nr. 14 i no v em ber 1951, 

er b lev et g ennem fø rt, såled es at m an 

m ed  sand hed  kan sige, so m  fo rbund ets 

fo rm and  g jo rd e ved  d en afslu tten 

d e sam m enko m st i G BK , at K en  ikke 

h ar sp aret sig  selv  e ller er b lev et sp aret 

und er sit o p ho ld  her.

Et m eg et sto rt antal d anske'b ad m in- 

to nsp illere, -instru ktø rer o g  -led ere fra 

hele v o rt land  har såled es h aft lejlig hed  

til p erso nlig  at o p lev e d enne strålend e 

d y g tig e b ad m into nsp iller o g  -p æ d ag o g ; 

d enne m u ntre o g  hy g g elig e artist, hv is 

m o rso m m e tricks m an kan g ribe sig  selv  

i at le  h jertelig t af , n år m an ko m m er 

i tanker o m  d em ; d enne charm erend e 

g entlem an, d er skabte sig  venner b land t 

alle, han ko m  i b erø ring  m ed .

D e t er fo r tid lig t at g ø re o p  i enkelt

hed er, hv ad  K e n  D av id s o n s  besø g  v il 

ko m m e til at bety d e fo r d ansk b ad m in 

to n i frem tid en, o g  d et er heller ikke 

m ening en m ed  d isse linier. Im id lertid  

kan d et p rincip ielt fastslås, at d en o p 

m ærkso m m e sp iller o g  instru ktø r, d e r  

h ar  e v n e n  t il ik k e  a t  h a t f  t e  s ig  f o r  s t æ r k t  

v e d , a t  s e lv  en  K e n  D av id s o n  u n d e r  sin  

in s t r u kt io n  g an s k e  n at u r lig t  m å k o m m e  

t il a t  n æ v n e  t in g , d e r  v id e s  i  fo r v e j e n ,  

har h aft rig  lejlig hed  til at hente m an 

ge g u ld ko rn hjem .

M ed  hensyn til træ ning en m ed  o g  d en 

d irekte p åv irkning  af  d e d anske „ T h o 

m as C u p "-em ner m åtte Kens v irkso m 

hed  b liv e stæ rkt beg ræ nset, såled es so m  

hans p ro g ram  und er p åv irkning  af  fra 

m ang e fo rskellig e sid er frem satte krav  

b lev  lag t.
M an m åtte fra D B F s  sid e p å grund  

a f  d en afsatte  ko rte tid  bed e K .  D .  især 

sø ge at b ibring e vo re sp illere en bed re 

o g  rig tig ere o p fattelse a f  å o u h lt t a k t ik ,  

o g  m an m å håbe, at v o re sp illere u n 

d er d en fo rtsatte træ ning  ud en hans le 

d else v il have hans fo rtrin lig e v e jled n in 

g er i erind ring .

-  H v em  af d eltag erne hu sker f . eks.

ER REJST. . . .

ikke, hv o r klart han p åv iste, hv o rled es 

sp illerne, i sted et fo r at brug e d et her

h jem m e fra herred o ublerne så kend te 

„ tju  o g  bang  sp il", ved  ko rte, blø d e o g  

„ fø lte " retu rnering er a f  hård e ang rebs

bo ld e stad ig  kunne v æ re m ed bestem 

m end e o m  sp illets tem p o  o g  beho ld e et 

kø lig t vurd erend e o v erb lik  o v er sp illets 

g ang . D ette  v ar eet „ g u ld ko rn" b land t 

m ang e, so m  sp illerne d irekte burd e ku n 

ne d rag e læ re af.
D en  stø rste v ærd i a f  K e n n e t h s  v irk 

so m hed  ib land t o s lig g er utv iv lso m t i 

d en belærip g , d er b lev  v o re instruktø rer 

til d el, o g  d ette er d a o g så fo rud set af 

d e fo lk, d er i sin tid  beslu tted e at få 

hans besø g  arrang eret.
På d ette o m råd e især h ar besø g et v æ 

ret en sto r succes, thi her f ik  K e n n e t h  

lejlig hed  til at v ise o s, hv o r lang t en 

instruktø r, d er helt g år ind  fo r sin sag , 

kan nå i ev nen til at læ re fra sig.
So m  en stjernesp iller ved  sit eksem p el 

p åv irker and re sp illere, v il en m ester

instru ktø r p åv irke and re instruktø rer, 

d er o v erværed e ham , i frem tid en stå so m  

en led estjerne af  sjæ ld en klarhed .
M and ag  d en 17. d ecem ber afho ld tes 

so m  slu t p å vo r berø m te gæsts v irkso m 

hed  et m ø d e m ed  instru ktø rer o g  rang 

listesp illere.
M ø d et b lev  ho ld t i G B K s  hal, hv is 

o p v isning sbane v elv illig st v ar stillet til 

råd ig hed  fo r fo rm ålet. I m ø d et d elto g  

ca. 150 p erso ner, d er o m fatted e led ere 

fra fo rbu nd , kred se o g  klubber sam t in 

stru ktø rer, d o m m ere o g  sp illere.

I m ere end  to  tim er ud en afb ry d else 

fu lg te hele  d enne skare m ed  sto r in ter

esse d en fo rtrinlig e instruktio n, so m  

K e n n e t h  D av id s o n  g av  sp illere af  fo r 

skellig  sp illesty rke.
D e r v ar ø jeb likke und er d enne in 

struktio n, hv o r d er -  akku rat som  und er 

bad m into nkam p e -  g ik et suk af  til 

fred shed  o g  sp ænd ing  g ennem  tilsku er

ne, so m  f. eks. d a K enneth  p å ald eles 

u fo rlig nelig  m åd e f ik  en sp iller p å ikke 

m eg et ud  o v er beg y nd erstad iet til m ed  

s am m e  b e h e r s k e d e  in d le d n in g s b e v æ g e ls e  

at afg iv e fø rst en ko rrekt ko rt serv  o g 

d erefter, v e jled t af  K ens ænd ring  af 

sin p lacering  som  m o d tag er o g  krav  o m  

„ a little  lo n g er", ved  en grad v is fo r 

ø gelse a f  servebevæg elsens hånd led ssv ip  

gø re sin serv  læng ere o g  læng ere fo r at 

slu tte m ed  afg iv elsen a f  en p erfekt hø j 

d o ubleserv .

D ette  v ar b lo t eet af  flere eksem p ler, 

d er b lev  v ist p å, hvo rled es en g o d  in 

stru ktø r kan „ by g g e" en sp illers enkelte 

slag  o p ; o g  alle, d er v ar m ed  ved  denne 

lejlig hed , v il g iv e d en, d er skriv er d isse 

lin ier, ret i, at d er v ar g uld ko rn at hente 

fo r instru ktø rer o g  sp illere, selv  o m  der 

o fte  a f  Kenneth  b lev  sag t ting , so m  v o 

re d anske p io nerer ind en fo r b ad m into n 

instru ktio nen så rig tig t har d o ceret g en 

nem  tid erne. -  D e t er m åd e n ,  hv o rp å 

ting  gø res, d er tit er d et afg ø rend e.

D er v ar v arm e o g  b eg ejstring  i d et 

lev e, d er ud brag tes fo r K e n n e t h  til un 

d erstreg ning  a f  o g  tilslu tning  til d en tak, 

so m  fo rbund ets fo rm and , N .  P . K r is t e n 

s e n ,  u d talte  til ham  p å banen.

D e t fald er natu rlig t her at bring e fo r 

bund ets æresm ed lem , A . C . J.  v an  V o s -  

sen , en h jertelig  tak  fo r ud m ærket h jæ lp  

so m  to lk  und er m ø det.

Efte r instruktio nens afslu tning  sam le 

d es led erne m ed  K e n n e t h  D av id s o n  ved  

et fæ llesb o rd  i G BK s klub lo kale, hv o r 

fo rbu nd ets fo rm and , N .  P . K r is t e n s e n ,  

p å alle  d anske bad m into nsp illeres vegne 

u d talte  en h jertelig  tak til fø rstnæ v nte 

fo r hans besø g  o g  fo r ud fø relsen und er 

d ette a f  hans o v ero rd entlig  sto re o g  strå 

lend e arb ejd e, d er no k skulle v ise sig  at 

g iv e g o d e fru g ter ind én fo r d ansk b ad 

m into n i frem tid en.

T il und erstreg ning  a f  vo r taknem lig 

hed  o v errakte fo rm and en d erefter K e n 

n e t h  en  erind ring sg ave beståend e a f  en 

lille  skål u d fø rt i Sterling -sø lv  o g  med 

inskrip tio n.

K e n n e t h  D av id s o n  besv ared e straks 

fo rm and ens tale o g  ud talte b l. a., at han 

hav d e fø lt sto r g læd e ved  at v æ re her 

i D an m ark, hv o r han hav d e m ø d t så 

m eg en venlig hed  o g  g æstfrihed  båd e hos 

fo rbu nd et, i kred sene o g  klubberne sam t 

-  ikke m ind st -  i d e sp illeres h jem , som  

han hav d e h aft d en sto re g læd e at blive 

inv iteret til at besø ge.

M ed  K e n n e t h  D av id s o n s  nu  g ennem 

fø rte  o g  afslutted e besø g  i D an m ark  er 

eet a f  d anske bad m into nled eres sto re ø n 

sker g ennem  tid erne blevet o p fy ld t.

D ette  har kun kunnet lad e sig  gøre 

m ed  stø tte ud e fra, o g  d et fald er natu r

lig t her at g ive ud try k fo r d en taknem 

lig hed , v i m å nære o v er fo r S c o t t is h  

B ad m in t o n  U n io n , herund er isæ r vo r 

go d e v en D av id  B lo o m e r ,  fo r et v æ rd i

fu ld t sam arbejd e i sag en, sam t o v er fo r 

D an s k  Id r æ t s - P o r b u n d  fo r y d et særlig  

ø ko no m isk stø tte til d ette fo rm ål.

R ic h ar d  H e ilb o .
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Øst j ydsk Badminton Dist rikt s

in d iv id u e lle  m e s t e r s k ab e r  195115 2

afho ld es som fø lg er:

M esterrækkens 2. serie : ind led end e kam 

p e 27. jan . 1952.

A -rækkens 1. serie: ind led end e kam p e:

6. jan . 1952.

A -rækkens 2. serie: ind led end e kam p e:

13. jan . 1952.

B-ræ kkens 1. serie: ind led end e kam p e:

10. febru ar 1952.

B-ræ kkens 2. serie: ind led end e kam p e: 

13. janu ar 1952.

Pusling e-ræ kken: ind led end e kam p e:

27. jan u ar 1952.

Ju nio r-ræ kken: ind led end e kam p e:

27. jan . 1952.

Y ng ling e-ræ kken: ind led end e kam p e: 

27. jan . 1952.

Sydj ydsk Badminton Dist rikt s

in d iv id u e lle  m e s t e r s k ab e r  1 9 5 1 /5 2  

sp illes so m  fø lg er:

S ø n d ag  d e n  27. jan u ar  1 9 5 2  k l .  10  

i  K o ld in g :

Y ng ling e - Pusling e - Ju nio r 

sam t B-ræ kkens 1. serie.

S ø n d ag  d e n  1 0 . f e b r u a r  1 9 5 2  k l .  10  

i K o ld in g :

M esterrækkens 2. serie.
A -rækkens 1. serie.

A -rækkens 2. serie.

S ø n d ag  d e n  2 4 . fe b r u a r  1 9 5 2  k l.  10  

i  E s b je r g :

B-rækkens 2. serie (v estp uljen).

S ø n d ag  d e n  17 . f e b r u a r  1 9 5 2  k l.  10  

i  F r e d e r ic ia :

B-rækkens 2. serie (ø stp u ljen).

S ø n d ag  d e n  9 .  m ar t s  1 9 5 2  k l .  13  

i  K o ld in g :

B-rækkens 2. serie 

(V ind erne af øst- og vestp uljerne sp il

ler om d istriktsm esterskaberne).

A nm eld elsesfristen fo r sam tlig e ræ k 

kers ved ko m m end e ud lø ber d en 14. ja 

nu ar 1952.

Senere indkomne anmeldelser tages 

ikke i betragtning.

Ved  anmeldelse til B - r c e kke n s  2 . s e 

r ie  må m an udtrykkelig anfø re, i hvilken 

p ulje m an ø nsker at spille, ø st -  eller v est . 

Er det ikke anfø rtt, foretager d istriktet 

selv placeringen.

TR IA IG ELM åTCH  mellem  V 1 l i  (S tockholm ), 

Jy lland s  lt K red s  ogr K B K

I d en af K B K  ved  klubbens 20 års ju 

b ilæ um  i 1948 ind stifted e triang elm atch 

m ellem  o vennæv nte m ø d tes p arterne fo r 

fjerd e  g ang  i K B K  i d ag ene d . 15. o g

16. d ec. 1951.

Svenskerne, d er v ar rep ræ senteret af 

Elsie H ellm in, A nkar, sam t land sho ld s

sp illerne N ils Jo n so n  o g  Stellan  M o hlin, 

ind led te m atchen m o d  K BK , d er b lev  

rep ræsenteret af  A ase W in th er, A nni 

Jø rg ensen, Ib  O lesen o g  Jø rg en  H am - 

m erg aard  H ansen.

D e  svenske d am er kunne intet stille 

op  m o d  de d anske, hv o rim o d  d e svenske 

herrer yd ed e en fo rtræ ffe lig  m o d stand . 

Ib  O lesen o g  Jø rg en  H am m erg aard  la 

v ed e d en artig e o v erraskelse at besejre 

d et svenske m esterp ar Jo nso n  - M o hlin  

i en særd eles v elsp illet o g  knald hård  tre 

sæts kam p  med 12-15, 15-6, 15-11. End 

v id ere slo g  Ib O lesen i sing le N ils  Jo n 

so n m ed  11-15, 15-9, 15-6.

I and en o m g ang  sp illed e svenskerne 

m o d  jyd erne, d er v ar rep ræ senteret af 

Lilli N ellem ann (T rito n ) , Ing er K jæ r-

g aard  (K o ld in g ), Benny  Rasm ussen o g 

G u nnar Lau ritsen (b eg g e A arh u s).

Tak k et væ re et o v erskud  p å d am esi- 

d en lykked es d et jy d erne at hale sejren 

h jem  m ed  3 v und ne kam p e m o d  2.

I d en sid ste o g  fo r d et end elig e resu l

tat afg ø rend e m atch  m ellem  Jy llan d  o g  

K B K  sp illed e d e jy d ske d am er atter ny 

d elig t, o g  kun m ang el p å ru tine hind re 

d e såled es Lilli N . i at tage sæ t fra A ase 

W ., d er kun v and t m ed  12-11, 11-7.

Slu tresu ltatet blev , at K B K  m ed  sejre 

p å 5-0 o v er såvel A IK  so m  Jy llan d  sik 

red e sig  d en ud satte p o kal fo r and en 

g ang  o g  d erved  ko m  p å lig e fo d  m ed  Jy l 

land , m ed ens d et end nu ikke er lykked es 

A IK  at få sit nav n ind g rav eret p å p o 

kalen.

M alaya-N yt
Strid en i M alay a m ellem  S in g ap o r e  

B ad m in t o n  A s s o c iat io n  o g  d e fire  to p 

sp illere W o n g  P e n g  S o o n , O n g  P o h  L im ,  

Is m ail  M ar jan  o g  C h e o n g  H o c k  L e n g  er 

nu  b ilag t. V i h ar neto p  so m  b lad et g ik 

i try kken m o d tag et m ed d elelse hero m  d i

A nm eld elsesskem a bed es ind send t ret

tid ig  til sekretær H o lg er Jø rg ensen, 

G rø nland sv ej 1, Fred ericia.

Kon t ing en t e t

K o nting ent til Sy d jy d sk Bad m into n  

D istrik t er fo r året 1952 ansat til kr. 2 ,-  

p r. akt. senio r- o g  ju nio rm ed lem . Belø b et 

bed es ind b etalt rettid ig t i henho ld  til lo 

v ene til d istriktets kasserer, hr. in stalla 

tø r N . N ie ls e n ,  Brø ru p . -  M an  bed es 

erind re, at fo r sen ind b etaling  kan m ed 

fø re tab  af  stem m eret p å g eneralfo rsam 

ling en, sam t hind re d eltag else i de ind i

v id uelle m esterskaber. -  H u sk sam tid ig  

at ind betale ab o nnem entsafg iften fo r 

„ B ad m in t o n " , kr. 8 ,-  p r. abo nnem ent, til 

d istriktet (se sid e 12) .

Generalf o rsam ling

D en  årlig e g eneralfo rsam ling  i Sy d 

jy d sk Bad m into n D istrik t afho ld es i 

Brø ru p  d en 1. m arts 1952 kl. 19,00 p å 

ho tel „ Brø ru p ".

St a t ist isk  skem a

Sam tlig e klubber und er D BF anm o d es 

o m  nø je  at o v erho ld e d en stip u lered e 

ind send elsesfrist fo r d e statistiske ske 

m aer.

rekte fra M alay a; o p m and  i und erhand 

ling erne v ar the R ig h t H o n ’ab le M r. 

M alc o lm  M ac D o n ald ,  d er er g eneral

ko m m issær fo r Sy d ø st-A sien.

S e lan g o r  B ad m in t o n  A s s o c iat io n ,  d er 

er tilkny ttet Th e  Bad m into n  A sso ciatio n 

o f  M alay a, ag ter at afho ld e  å b n e  in v i 

t at io n s  m e s t e r s k ab e r  f ra  d en 5. til 8. 

ju n i 1952 i K u ala Lum p ur.

D et er hensig ten at inv itere alle m ed 

lem m er af  internatio nale ho ld , d er p å 

o v ennæ vnte tid sp unkt b efind er sig  i M a 

lay a sam m en med d e m alay iske to p sp il 

lere. A lle  inv itered e sp illere v il få  fri 

rejse  p r. fly v em askine ind enfo r M alay as 

g rænser p lus frit o p ho ld  o g  lo g i i d en 

tid , m esterskaberne står p å.

Tu rnering en v il b liv e ud skrevet i h er

re sing le, herre d o uble, d am e single, d a 

m e d o uble o g  m ixed  d o uble.

H ensig ten m ed  tu rnering en er at g iv e 

m alay erne anled ning  til at se in terna 

tio nale sp illere fra and re land e i fu n k 

tio n.

M ed d elelsen slu tter m ed  ø nsket o m , at 

d et d anske Tho m as Cup  ho ld  v il besø ge 

M alay a i fo rb ind else m ed  finalekam p ene 

i Th o m as Cup .
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København

Sid en sid ste nu m m er er d er kun re 

su ltater fra  tre kam p e i ho ld turnering en, 

o g  alle tre  er o ld  bo y s-resultater.

V i skriv er m ed  v ilje  resu ltater, thi d er 

har kun væ ret een m atch, id et A BC s 

sp illere er b levet sny d t fo r sp illeg læd en 

i sine m atcher, fo rd i m o d stand erne ikke 

kunne stille ho ld :

K B K a  - B K  42 13- 3

A BC  a - G SB w  o  1 6 - 0

Sm ash - A BC  b w  o  0-16

Stilling en i o ld  bo ys er herefter u fo r 

and ret. K B K  a o g  A BC  a er stad ig  ube 

sejred e, m en K BK  fø rer m ed  en v u n 

d en m atch  m ere end  A BC .

Kø benhav ns-kred sens kv alifikatio ns - 

turnering , d er skal kåre årets kø ben 

hav nske rep ræ sentant i o p ry kning sræk

ken til D -H  turnering en, er nu fastlag t. 

Tu rnering sp ro g ram m et h ar fø lg end e u d 

seend e:

D e  m ed  *  m ærked e klu bber er arran 

g ø rer. M atcherne skal sp illes p å neutral 

bane. 1. rund e sp illes ind en 16. jan ., 2. 

rund e d en 20. jan . o g  3. rund e d en 27. 

janu ar.

Resu ltater fra m atcherne ind send es i 

lig hed  m ed  resu ltater fra ho ld tu rnerin 

gen, m en tillig e bed es arrang ø ren sø rge 

fo r m ed d elelse til d agsp ressen, pressens 

rad io av is o g  BA D M IN T O N .

Sid ste: K FB - Sm ash sp iller d en 12. 

jan . 1952 kl. 20,00 i Salling -hallen , Sal- 

ling v ej 61, o g  G SB - FB K  sp illes den

15. jan u ar.

l BBK o versidder*

~ “ 1

2 K FB* 1
3 Smash 1

4 G SB* 1
5 FBK 1

6 C BK o versidder*

S t e n s b æ k B ad m in t o n  K lu b ,  A rnum , 

Sø nd erjy lland , h ar m åttet ind stille  d rif 

ten p å g rund  af  m ang lend e tilslutning . 

Klubben håber d o g  på at ko m m e i g ang  

igen senere hen.

Jylland

Jy llan d s  B ad m in t o n  K r e d s  ind byd er 

herved  til d eltag else i j y d s k e  in d iv i 

d u e l le  m e s t e r s k ab e r  i m e s t e r r æ kke n ,  1. 

se r ie .

I d isse m esterskaber, d er ud skrives i: 

H erre-sing le, d am e-sing le, herre-d o u ble, 

d am e-d o uble o g  m ixed -d o uble, kan e t

hv ert m ed lem  af  de und er Jy llan d s Bad 

m into n Kred s ståend e klubber d eltag e.

Kam p ene sp illes i A arhus b ad m into n 

hal i d agene 2. o g  3. feb ru ar 1952 så 

led es:
Lø rd ag  aften  fra kl. 19,30 (ind led en 

de kam p e), sø nd ag  fo rm id d ag  fra kl.

10,00 (sem ifinalekam p e) o g  sø nd ag  e f 

term id d ag  fra kl. 14,00 (f in alekam p e).

Præ m ieud d eling  v il find e sted  um id 

d elbart efter finalekam p ene.

D er v il ikke b liv e afho ld t no gen fest

lig hed  i fo rb ind else m ed  stæv net, da 

d et m å antag es, at de fleste af  d eltag er

ne v il afre jse  fra A arhus straks efter 

kam p enes afslu tning  fo r at nå rettid ig  

hjem .

O p m ærkso m hed en henled es p å, at d et 

er tillad t at sam m ensætte d o ublerne u af 

hængig  af, hv ilket d istrikt d en enkelte 

sp iller m åtte tilhø re.

A nm eld elsesfristen ud lø ber lø rd ag  d.

20. jan u ar 1952, o g  senere ind ko m ne an 

m eld elser tages ikke i b etrag tning .

A nm eld elsesskem a til kred sens sekre 

tær, fu ld m æ g tig  Sickm ann H ansen, 

Strand g ad e 9, V ejle , telefo n 384. -  A n 

m eld elsesg eby ret, d er and rag er 3 kr. p r. 

sp iller i sing le o g  5 kr. p r. p ar i d ouble, 

skal led sage anm eld elsen.

Kam p ene o m  „ G LO G "-p o kalen  er nu 

fæ rd ig sp illet ind til sem ifinalerne, o g  

p u ljev ind ere b lev : N o rd : Flau enskjo ld . 

Ø st: Ry . V est: Lund e. Sy d : Lind knu d , 

hv o refter Ry  m ø d er Lund e o g  Flau en 

skjo ld  m ø d er Lind knud .

Såv el sem ifinalerne so m  finalerne 

sp illes i bad m into nhallen i A arhus sø n 

d ag  d en 27. janu ar, henho ld sv is kl. 10 

o g  kl. 14.
Præ m ieud d eling  find er sted  um id d el

b art e fter finalekam p enes afslu tning  o g 

fo retag es af  fab rikant Knu d  G lo g g en- 

g ieser, A arhus.

r

1. r u n d e  i  o p r y kn in g s r æ kke n  i h o ld 

t u r n er in g e n  f o r  2 . d iv is io n .

Efter at hav e m o d tag et ind beretning  

o m , at klubberne G raasten, Lind knud , 

K ristru p , Ring kø bing  o g  „ Sk jo ld ", A al 

bo rg , e fter afslu ttet d istriktstu rnering  

h ar kv alificeret sig  til v id ere d eltag else 

i o p ry kningsrækken fo r 2. d iv isio n, har 

kred sens sp illeu d v alg  fastlag t fø lg end e 

sp illep lan  fo r o p ry kningsrækken:

1. Ring kø b ing  o versid d er

2. G raasten  6 . j an . i 952

3. Lind knu d

4. K ristru p  . . ,

5. „ Sk jo ld ", A albo rg  6 ' )an ' 1952

I henho ld  til sæso np ro g ram m et skal

1. rund es kam p e afv ikles sø nd ag  d en 6. 

jan u ar 1952.
Sku lle  klubberne ikke kunne b liv e 

enig e o m  sp illested et, m å d ette o m g åen 

d e ind berettes til sekretariatet, hv o refter 

kred sen v il træ ffe  bestem m else hero m  

(b liv er i så fald  på neutral b ane).

O p ry kning skam p ene skal sp illes p å 

sam m e v ilkår so m  kam p ene i 1. d iv isio n, 

d . v . s. m ed  4 herrer o g  4 d am er, lig e 

so m  m atcherne afv ikles o v er 16 kam p e.

Sam tlig e u d g ifter m å afho ld es af  de 

resp ektiv e d eltag end e klubber.

U m id d elb art efter 6. jan u ar 1952 v il 

frem ko m m e m ed d elelse o m , hv o r o g 

hv o rnår 2. rund e skal sp illes.

N o rd jy lland

2. d iv is io n ,  d er kun sp iller enkelttu r

nering , er nu  fæ rd ig sp illet. D en sid ste 

kam p  sto d  m ellem  A alb o rg  Bad m into n 

klub  o g  Bad m into nklubben Skjo ld , A al 

bo rg , o g  d et v ar den afg ø rend e, da hv er 

a f  d e to  klu bber havd e 5 p o ints. D et b lev  

Skjo ld , d er v and t, o g  d erm ed  v and t re t

ten til at sp ille o p rykningskam p  til 1. 

d iv isio n, m en sejren b lev  så kneben som

6-5. M atchen  spilled es i tennishallen sø n 

d ag  d en 16 . d ecem ber kl. 20,00, m en p å 

tro d s af  d et sene tid sp unkt v ar d er m ø d t 

o m trent lig e så m ange tilsku ere so m  til

LANDET RUNDT
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en m esterrækkekam p , o g  tilskuerne b lev  

v id ne til den m est sp ænd end e m atch, 

d er længe er sp illet i A albo rg , id et d e to  

ho ld  skifted es til at fø re, ind til d er til- 

sid st stod  5-5, o g  d en sid ste kam p  blev  

altså d en afg ø rend e.

I fø rste herresing le slo g  d en 15-årig e 

Karsten M o rild , Skjo ld , i en 3-sæts kam p  

Jø rg en  M ø ller Jø rg ensen, A a. B. K . Jø r 

g en M ø ller Jø rg ensen h ar hid til væ ret 

reg net fo r N o rd jy lland s stærkeste sp il 

ler, når Ben t N ielsen er væk. 2. herre 

sing le g ik til A a. B. K ., id et Peter A n 

d ersen slo g  Bjarn e  G ru , d er v ar stæ rkt 

hand icap p et af  en d årlig  fo d , m en a lli 

gevel stilled e o p  p å sin v ante p lad s. 3. 

herresing le v and t Skjo ld , d et v ar K u rt 

Ped ersen, d er i en m eg et jæv nby rd ig  o g 

hård  kam p  slo g  Knu d  C ed erho lm , 4. 

herresing le to g  A a. B. K . ved  Eug en 

Tho m sen, d er v and t o v er Jen s Chr. Jø r 

gensen. H elg a Christensen, A a. B. K ., 

slo g  A lice Ty llesen i en tresæts kam p , 

o g  So nja Rav n, Skjo ld , slo g  Elna Bø g h 

Tho m sen i 2 sæt. A a. B. K . v and t 1. her

red o uble i tre sæt, o g  Sk jo ld  v and t 2. 

herred o uble let i to  sæt. Skjo ld  v and t 

d am ed o ublen m ed  17-16 i sid ste sæt. 

A a. B. K . v and t 1. m ixed d o uble, o g 

Skjo ld  v and t 2. m ixed d o uble, d et v ar 

d en, d er tilsid st b lev  d en afg ø rend e. D et 

v ar So n ja R av n  o g  K u rt Ped ersen, 

Skjo ld , d er i en v anv ittig  sp ænd end e 

tre-sæ ts kam p  v and t o v er H elg a C h ri

stensen o g  Peter A nd ersen, A a. B. K. 

D e  tre Skjo ld -sp illere, d er red ded e se j

ren hjem , var Karsten M o rild , K u rt Pe 

d ersen o g  So nja Rav n. So n ja sp illed e 

sine hid til bed ste kam p e, o g  hun har fo r 

en sto r d el æren fo r Skjo ld s sid ste sejr. 

A lice Ty llesen hav d e en af  sine nervø se 

d ag e. Bjarn e  G ru  v ar kun en skygge af 

sig  selv , id et han hu m p ed e ru nd t p å 

d en tilskad eko m ne 'fo d . Jen s C hr. Jø r 

gensen havd e o gså en a f  sine d årlig e d a

ge o g  fik tilm ed  en d årlig  start m ed  den 

haltend e Bjarn e  som  m akker.

A f A a. B. Kæ rne v ar Peter A nd ersen

bed st, selv  o m  han tabte d en afg ø rend e 

kam p , m en o g så Jø rg en  M ø ller Jø rg en 

sen o g  H elg a C hristensen sp illed e go d t, 

o g  både Eug en Tho m sen o g  Knu d  C e 

d erho lm  sp illed e fint i sing le. Elna Bø g h 

Tho m sen kan tilko m m e ro s fo r sit sp il

1 m ixed d o uble.

D en end elig e stilling  i 2. d iv isio n b li 

v er såled es: N r. 1 Skjo ld  m ed  6 p o ints 

43 vund ne o g  23 tabte kam p e. N r. 2 A a. 

B. K . 5 p ., 47 v ., 19 t. N r. 3 H jø rring  

4 p ., 45 v ., 21 t. N r. 4 „ O ly m p ia", Ø ster 

H urup , 3 p ., 38 v ., 28 t. N r. 5 Trito n  

3,2 p ., 31 v ., 35 t. N r. 6 Skag en 1 p.,

19 v ., 47 t. N r. 7 Sæby  2,0 p ., 8 v ., 58 t. 

D e ø vrige d iv isio ner har sp illet fø rste

rund e o g  sp iller and en ru nd e i d et nye 

år, d en fo relø b ig e stilling  er såled es:

3. d iv is io n , p u lj e  1 : N r. 1 Jerslev  4 p ., 

37 v ., 7 t. N r. 2 Trito n  4,3 p ., 25 v ., 19 t. 

N r. 3 A a. B. K . 2 ,2 'p ., 26 v ., 18 t. N r. 4 

Sind al 1 p ., 12 v ., 32 t. N r. 5 H jø rring  

0 p ., 10 v ., 34 t.

3. d iv is io n , p u lj e  2 :  N r. 1 Skjo ld  2,4 

p ., 33 v ., 11 t. N r. 2 Trito n  5,3 p ., 24 v .,

20 t. N r. 3 A a. B. K . 3,2 p ., 26 v „  18 t. 

N r. 4 Brø nd erslev  1 p ., 16 v ., 28 t. N r. 5 

M o u  O p .,  11 v ., 33 t.

4 . d iv is io n , p u lj e  1 : N r. 1 Jerslev  2,4 

p ., 28 v ., 16 t. N r. 2 U lsted  3 p ., 35 v. 9. 

t. N r. 3 Skag en 2,2 p ., 21 v ., 23 t. N r. 4 

Flau enskjo ld  1 p ., 15 v ., 29 t. N r. 5 

Brø nd erslev  O p ., 11 v ., 33 t.

4. d iv is io n , p u l j e  2 :  N r. 1 Fjerritslev  

3 p ., 25 v ., 19 t. N r. 2 Po litiet 3 p ., 25 v ., 

19 t. N r. 3 A aby bro  2 p ., 26 v ., 18 t. 

N r. 4 Skjo ld  3,2 p „  25 v „  19 t. N r. 5 

Trito n  8,0 p ., 9 v ., 35 t.

4. d iv is io n , p u lj e  3-' N r. 1 Trito n  6,4 

p ., 29 v ., 15 t. N r. 2 V ejg aard  2 p ., 20 

v ., 13 t. N r. 3 „ O ly m p ia", Ø ster H urup ,

2 p ., 19 v ., 14 t. N r. 4 A a. B. K . 4,1 p .,

14 v ., 30 t. N r. 5 Rø rd al 0 p ., 17 v ., 27 t. 

4. d iv is io n , p u lj e  4 :  N r. 1 Skalbo rg

3 p ., 29 v ., 15 t. N r. 2 A rd en 3 p-, 29 v .,

15 t. N r. 3 A ars 3 p ., 26 v ., 18 t. N r. 4 

H au bro  1 p ., 10 v ., 30 t. N r. 5 Trito n

7,0 p ., 16 v ., 28 t.

5. div is io n , p u l j e  1 : N r. 1 A g ersted  

5 p ., 47 v ., 8 t. N r. 2 o g  3 på lig e b liv er 

D ro nning lund  o g  H jalleru p  m ed  hv er 

3 p ., 27 v ., 17 t. N r. 4  V o d sko v  1 p ., 

21 v ., 34 t. N r. 5 G and ru p  1 p ., 20 v ., 

35 t. N r. 6 H als 1 p ., 12 v ., 43 t.

5. d iv is io n , p u l j e  2 :  N r. 1 Sko v sg aard

3 p ., 29 v ., 15 t. N r. 2 Po litiet 3 p ., 28 

v ., 16 t. N r. 3 Fjerritslev  2,2 p ., 21 v ., 

23 t. N r. 4 Birkelse 1 p ., 12 v ., 32 t. 

N r. 5 Tranu m  1 p ., 20 v ., 24 t.

5. d iv is io n , p u l j e  3 :  N r. 1 A ars 2,3 p ., 

28 v ., 16 t. N r. 2 Skø rp ing  2 p ., 25 v .,

19 t. N r. 3 Skalbo rg  2,2 p ., 20 v ., 24 t. 

N r. 4 A rd en 2,2 p ., 19 v ., 25 t. N r. 5 

Sebber 1 p., 18 v ., 26 t.

5. d iv is io n , p u l j e  4 :  N r. 1 Skjo ld  4,5 

p ., 46 v ., 9 t. N r. 2 „ O ly m p ia" 3,4 p ., 

37 v . ,18 t. N r. 3 Klubben af  1945 2 p.,

21 v ., 23 t. N r. 4 Trito n  9,1 p ., 19 v ., 

25 t. N r. 5 Bæ lu m  1 p ., 12 v ., 21 t.

6. d iv is io n , p u l j e  1 : N r. 1 A g ersted  

5 p ., 49 v ., 6 t. N r. 2 U lsted  4 p ., 37 v „  

18 t. N r. 3 Flau enskjo ld  2 p ., 19 v ., 25 t. 

N r. 4 G and ru p  1 p ., 19 v ., 36 t. N r. 5 

D o rf  1 p ., 18 v ., 37 t. N r. 6 K lo kker

ho lm  1 p ., 12 v ., 32 t.

6. 5d iv is io n , p u l j e  2 :  N r. 1 Lind ho lm

4 p ., 34 v „  10 t. N r. 2 A aby bro  3,3 p ., 

25 v ., 19 t. N r. 3 Tran u m  1 p ., 17 v ., 

27 t. N r. 4 Fjerritslev  3,1 p ., 16 v ., 28 t. 

N r. 5 Po litiet 3,1 p ., 13 v „  31 t.

6. d iv is io n , p u l j e  3 :  N r. 1 Jerslev  3,4 

p ., 28 v ., 16 t. N r. 2 V raa 3 p ., 24 v .,

20 t. N r. 3 V ejg aard  2,2 p ., 20 v ., 24 t. 

N r. 4 Skjo ld  5,2 p „  25 v „  19 t. N r. 5 

T rito n  10,0 p ., 7 v ., 37 t.

6. div is io n , p u l j e  4 :  N r. 1 H o rnum  

3 p „  28 v „  5 t. N r. 2 Sebber 2 p ., 29 v „  

15 t. N r. 3 Sv enstrup  2 p ., 18 v ., 15 t. 

N r. 4 A ars 3,2 p ., 23 v ., 20 t. N r. 5 Su l- 

d rup  0 p ., 0 v ., 44 t.

6. d iv is io n , p u l j e  5  er så m eg et bag  

efter, at d er ikke kan siges no g et o m, 

hv em  d er er fø rend e. Fo rhåbentlig  får 

m an de ud satte kam p e o rd net efter ju l.

6. d iv is io n , p u l j e  6 :  N r. 1 Skalbo rg  

3,3 p ., 34 v ., 10 t. N r. 2 Sv enstru p  3 p ., 

31 v ., 13 t. N r. 3 Stø v ring  3 p ., 22 v .,

22 t. N r. 4 A rd en 3,1 p ., 12 v ., 32 t. N r.

5 Po litiet 3,1 p ., 13 v ., 31 t. F . G .

B K 42
B K 4 2  har, so m  klubbens nav n v iser, 

10 års jub ilæ um  i 1952, o g  ju b ilæ u m s

d ag en fald er så tid lig t som  d en 24. ja 

nu ar. B K  42 sp iller i H erm es-hallen, K ø 

benhav n, m en d ette er, tro d s hallens fo r 

træ ffelig hed , årsag en til, at klubben ikke 

hø rer til de kv antitativ t sto re, id et BK 42 

kun råd er o v er hallen i et beg ræ nset an 

tal tim er.

Er 42 ikke kv antitativ  sto r, kan den 

v æ re sin kv alitet bekend t, o g  klubben 

h ar i en årræ kke hø rt til de bed ste klu b 

ber i den kø benhav nske 1. d iv isio n.

Skjo lds  se jren de  ho ld . Fra v en stre: K u rt  P edersen , Son ja R av n, B jarn e Jen sen  G ru, 

A lic e  T y llesen , C arsten  M o rild o g  Je n s  C hr. Jø rg en sen .
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Selv e jubilæum sd ag en b liv er fo rb i 

g ået i en stilhed , som  næ sten kan siges 

at være karakteristisk fo r B K 4 2 , m en 

fø r d agen afho ld es en lille  inv itatio ns

turnering .

T il d enne inv itatio nstu rnering , d er 

sp illes fred ag  d en 18. jan . o g  tirsd ag  d .

22. jan ., er d er inv iteret sp illere fra de 

klubber, so m  42 p lejer sam arb ejd e m ed  

i d en kø benhav nske turnering .

Tu rnering en sp illes kun m ed  m ixed  

d o uble, o g  d er sp illes en række fo r ikke- 

m estersp illere o g  en fo r o ld  boys.

Klubberne, so m  er o p fo rd ret til at 

stille  sp illere, v il uden tv iv l ud tag e de 

bed ste, so m  de råd er o v er ind enfo r de 

a f  42 afstu kne grænser, o g  m an kan p å 

d ette g ru nd lag  fo rud sig e, at d enne tu r

nering  v il få en særd eles fin  afv ikling .

Fo r at B K  42s egne sp illere skal m æ r

ke ju b ilæ et, h ar klubben tillad t sine egne 

sp illere at m eld e sig  til inv itatio nstu rne 

ring  (d o g  i beg ræ nset o m fan g ), såled es 

at hv er af  d e to  rækker rim elig v is ko m 

m er til at tæ lle 14-16  p ar. Efte r fin aler

ne b liv er d er p ræm ieud d eling , o g  ved  

d enne lejlig hed  m arkeres ju b ilæ et o f 

fentlig t.

Lø rd ag  d en 26. jan u ar ho ld er klu b 

ben fest fo r m ed lem m erne.

Thom as Cup

So m  ventet kunne Frankrig  intet stille 

o p  m o d  Eng land  i de to  land es mø d e 

i Tho m as C up -turnering en. Eng land  

v and t en m axim um  sejr p å 9-0.

Frankrig s fø rstem and  Flenri Pelliz za 

(d er er bed re kend t i tennis-v erd enen) 

g jo rd e go d  m o d stand  mo d  G reasley  i 

fø rste sæt o g  fø rte en o v erg ang  med

12-10, m en fra d enne stilling  syntes Pe- 

liz za som  o m  han tabte tro en p å sig 

selv , o g  hans v id ere færd  g av  ikke til 

lø b  til sp ænd ing .

Pelizza o g  Bau d o in v and t et sæt fra 

Shu te o g  Rento n i herre d o uble (d et ene 

ste sæt Frankrig  v an d t), m en ellers v ar 

eng lænd erne m eg et o v erleg ne i d o ub 

lerne.

D et eneste resu ltat fra d enne m atch, 

so m  bø r erind res her i D anm ark, er re 

su ltatet i tred ie herre single, hv o r d en 

20-årig e franskm and  Pau l A illo u d  tru e 

de v o r g am le kend ing  H . R . M arsland  

o g  to  g ang e i and et sæt hav d e sætbo ld , 

ud en d og  at fo rm å at ud ny tte chancen.

M atchens resu ltater blev , so m  fø lg er 

(Eng land  næv nt fø rst) :

S in g le r :  G reasley  o ver Peliz za 15-11,

15-7 o g  o v er Bau d o in 15-2, 15-6. N . B. 

Rad fo rd  o v er Bau d o in 15-2, 15-6 o g 

o v er Pelizza 15-0, 15-8. M arsland  o ver 

Paul A illo ud  15-12, 17-14.

D o u b le r :  Shu te o g  Rento n  o v er M au 

rice M athieu  o g  M ichel Le Renard  15-2,

15-4 o g  o v er Pelizza/ Baudo in 15-12, 5- 

15, 15-3. G reasley  o g  M arsland  o v er Pe 

lizza/ Baudo in 15-5, 15-4 o g  o v er M a- 

thieu/ Le Renard  15-2, 15-3.

Dansk

Badm inton

Forbund

D ansk  

Id ræ ts 

Forbund

W e e k e n d - k u r s u s  f o r  u n g d o m s le d e r e  

D an sk  Id ræ ts-Fo rbu nd  afho ld er i 

v interens lø b  to  w eekend -kursus fo r u ng 

d o m sled ere.

1. I d ag ene 19 .-20 . jan u ar 1952 afh o l 

des kursus p å D en  jy ske Id ræ tssko le, 

V ejle . D ette  kursus er fo rbeho ld t 

d eltag ere bo sid d end e vest fo r Sto re 

bæ lt. M ax. 50 d eltagere.

2. I d agene 2 .-3 . febru ar 1952 afh o l 

d es kursus p å Id ræ tshø jsko len i G er 

lev . D ette  kursu s er fo rbeho ld t d el

tag ere bo sid d end e ø st fo r Sto rebæ lt. 

M ax. 50 d eltag ere.

Fo rening er und er D ansk Id ræ ts-Fo r

bund  ind byd es til at sende led ere fra 

fo rening ens ung d o m safd eling  til d isse 

kursus, d er i fo red rag , sam taler o g  d is 

kussio ner v il behand le bl. a. fø lgend e 

em ner:

Id ræ ttens fo rm ål.

Praktisk led erv irkso m hed .

Fo rening ernes ikke id rætslig e v irkso m 

hed , klub liv , und erho ld ning  etc. 

H v o rled es tænker o g  fø ler d e unge?

(u ng d o m sp sy ko lo g i) .

H v o rled es bø r træ ning en tilrettelæg g es 

i d e fo rskellig e ald ersklasser?  

D em o nstratio n  o g  p raktisk ø velse i 

nyere træ ning sfo rm er.

V ed  kursus m ed v irker bl. a. fø lg end e 

læ rerkræ fter: ko m m unelærer Ped er V e- 

sterbak, o v erlærer P. W . D eg ner, ko m 

m u nelæ rer A ag e Feld t, ko m m unelæ rer

K . K . H ansen, g y m nastikinsp ektø r Po v l 

Jø rg ensen o g  d r. m ed . O v e Bø je .

Beg g e kursus begy nd er o m  lø rd ag en 

kl. 18,00 o g  slu tter o m  sø nd ag en kl. 17, 

o g  d et er en fo rud sætning  fo r d eltag else, 

at m an d eltag er i sam tlig e tim er!

D eltag erne m å m ed bring e sovep o se o g 

lag enp o se (e ller tæp p er o g  lag ner) sam t 

id ræ tstø j til ind en- o g  ud end ø rs brug .

D ansk Id ræ ts-Fo rbu nd  betaler ko st o g 

lo g i fo r d eltag erne, m ed ens d isse selv , 

eller d eres fo rening , afho ld er rejseu d 

g ifterne.

Skriftlig  anm eld else o m  d eltag else 

m å væ re D an sk  Id ræ ts-Fo rbund , V . 

V o ld g ad e 11, Kø benhav n V , i hænd e: 

kursus 1: senest d en 7. jan u ar 1952, 

kursus 2: senest d en 21. jan u ar 1952.

D eltag erne v il e fter anm end elsesfri- 

stens ud lø b  m o d tag e d etailleret p ro g ram  

fo r kursus.

V i g ø r klubkassererne o p m ærkso m  på, 

at ab o nnem entsafg iften fo r „ B ad m in 

t o n "  herefter fø lg er kalend eråret. D et 

v il sige, at afg iften  fo r 1952 -  altså 1. 

jan u ar til 31. d ecem ber -  er fo rfald et til 

b etaling  d en 1. jan u ar 1952.

Belø bet, d er and rag er kr. 8,00 pr. 

abo nnem ent, skal ind betales til d istrikt 

eller kred s sam tid ig  med, at afg iften  

til d istrikt, kreds o g fo rbund  erlægg es i 

jan u ar m åned .

V i g ø r lig eled es o p m ærkso m  p å, at 

„ B ad m in t o n ”  er o b lig ato risk fo r sam t

lig e klubber, d er er tilkny ttet D ansk 

Bad m into n  Fo rbund , i et antal af  et 

abo nnem ent fo r hver p åbeg y nd t 50 ak 

tiv e (sen io r o g  ju n io r) m ed lem m er. A lt

så fra 1 til 50 m ed lem m er =  et abo n 

nem ent, fra 51 til 100 m ed lem m er =  

to  abo nnem enter, fra 101 til 150 m ed 

lem m er =  tre abo nnem enter o . s. v .

Københavns
Badm inton
Kreds

Kø benhav ns Bad m into n-Kred s g ø r o p 

m ærkso m  p å, at sp illere, d er h ar vund et 

en åben turnering , o m gåend e er ud e 

lukket fra at d eltag e i åbne B-tu rnerin- 

ger.

Fø lg end e sp illere er ud elukket fra at 

d eltag e i B-tu rnering en:

Ing e D rey er, G BK , Inge D alb o rg  og 

K irsten  D am m , Sm ash, Ben t Lillelund , 

SIF, Po u l Jensen o g  Leif Sø rensen, T r i 

to n, To rb en  Christensen o g  G rethe W a l 

ther, K M B. ^

B r ø n s h ø j  B ad m in t o n  K lu b :

Fo rm and  fo r spilleudvalget: Erik Lau 
ridsen, Vesterfælled vej 43, 2., V . Tele 

fon Eva 4813.

Bornho lm s
Badm inton
Kred s

Bo rnho lm s Bad m into n Kred s har fo 

retag et fo rand ring  i kred sens bestyrelse, 

d er nu består af :

Fo rm and : K alku lato r H o lg er Staffensen , 

Bo rg m ester N ielsens V e j 78, Rø nne. 

Kasserer: Stud . m ere. Knud  Ped ersen, 

N y by , A akirkeby .

N æ stfo rm and : Rad io m ekaniker N iels 

A nd ersen, Klem ensker.

M ejerist G erhard  H ansen, G u stav  

M ø llersv ej 12, N exø .

Sm ed em ester Lo uge Scho u , K lem en 

sker.
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